
Moravskoslezský krajský šachový svaz 

  a šachový oddíl Šachy Krnov vyhlašují: 

                Krajský přebor družstev starších žáků 2025 

PROPOZICE TURNAJE 

Turnaj je kvalifikací do 1. ligy mládeže ročníku 2025/26. Do této soutěže má nárok postoupit vítězné družstvo. 

Turnaj se řídí hracím řádem soutěže viz odkaz na stránky mkss.cz HRACÍ ŘÁD SOUTĚŽE  

Pořadatel: Šachy Krnov z.s. na základě pověření komise mládeže MKŠS   

Místo: ZŠJN Krnov, Janáčkovo náměstí 1970/17, Krnov, 79401, GPS: 50.0938° N, 17.6904° E   

Termín: 8. 2. 2025   

Vklad: 600 Kč za družstvo   

Ředitel turnaje: 

 

Hlavní rozhodčí 

 

Ing. Karel Handlíř, tel.: 737 241 041, e-mail: khandlir@seznam.cz 

 

Ing. Karel Záleský, tel.: 603 716 667, e-mail: k.zalesky@email.cz 

 

  

Právo účasti: Družstva starších žáků oddílů registrovaných v MKŠS.   

Systém: Turnaj šestičlenných družstev, který se bude hrát, podle počtu zúčastněných 

družstev, systémem: 

  

  Počet družstev Systém Tempo hry 

  1 - 4 Každý s každým 2 x 40 min + 30 sec /tah se zápisem 

  5 - 6 Každý s každým 2 x 25 min + 10 sec/tah 

  7 - 8 Každý s každým 2 x 15 min + 5 sec/tah 

  9 a více Švýcar na 7 kol 2 x 15 min + 5 sec/tah 
    

Hodnocení: Řídí se platným Soutěžním řádem ŠSČR.  

Při systému každý s každým 

1. počet zápasových bodů (3 body za výhru, 1 bod za remízu a 0 za prohru) 

2. počet partiových bodů (součet bodů na všech šachovnicích (skóre) 3.vzájemný 
zápas, lepší individuální výsledek na 1. (2,3,4,5,6) šachovnici 

Při švýcarském systému 

1. počet zápasových bodů (3 body za výhru, 1 bod za remízu a 0 za prohru) 

2. buchholz ze zápasových bodů   

3. střední buchholz z partiových bodů    

4. vzájemný zápas, lepší individuální výsledek na 1. (2., 3., 4., 5., 6.) šachovnici 

 

Složení družstva: Družstvo pro zápas tvoří šest hráčů. Ke každému zápasu musí nastoupit:  
 

a) 4 chlapci (dívky), nar. 1. 1. 2009 a mladší 

b) 1 chlapec (dívka), nar. 1. 1. 2012 a mladší 

c) 1 dívka, nar. 1. 1. 2009 a mladší nebo chlapec, nar. 1. 1. 2014 a mladší 

d) nelze sloučit hráče uvedené v bodech b) a c) na jednu šachovnici 

e) v každém zápase smí nastoupit nejvýše jeden host nebo volný hráč, cizinci nejsou povoleni 

f) družstvo se může zúčastnit pouze pod vedením osoby starší 18 let.  

https://www.mkss.cz/wp-content/uploads/2022/04/HR_KPDSZ_22-1.pdf
mailto:khandlir@seznam.cz
mailto:k.zalesky@email.cz


Soupisky: Každé družstvo odevzdá nejpozději 15 minut před zahájením turnaje soupisku ke kontrole.  

Soupiska musí obsahovat: 

a) označení soutěže a přesný název družstva 

b) jméno, příjmení, e-mailovou adresu a telefon vedoucího družstva 

c) u všech hráčů jméno, příjmení, rok narození, evidenční číslo LOK, aktuální národní ELO pro 

klasický šach 

Soupiska musí obsahovat maximálně 10 hráčů. Počet hostů nebo volných hráčů je libovolný, 
každý takový hráč však musí být na soupisce označen a k utkání může nastoupit pouze jeden z 
nich. Na soupisce musí být vyznačeni hráči základní sestavy, volní hráči a hosté. Hráč může být 
na soupisce nasazen tak, aby jeho aktuální národní Rapid ELO nebylo o více než 300 bodů nižší 
než národní Rapid ELO kteréhokoliv hráče nasazeného na soupisce pod ním, aby nebylo o více 
než 300 bodů vyšší než národní Rapid ELO kteréhokoliv hráče nasazeného nad ním. Rozdíl 
mezi ELO body sousedních hráčů v soupisce (včetně nasazovacích koeficientů) musí být menší 
než 300 ELO bodů!  

U hostujících hráčů je nutné zaslat souhlas mateřského oddílu s hostováním spolu se soupiskou. 
Pokud v turnaji startují družstva těch oddílů, které se v aktuálním ročníku účastní 1. ligy mládeže 
nebo extraligy mládeže, předloží toto družstvo i soupisky družstev z těchto soutěží a rozhodčí 
před zahájením turnaje provede kontrolu případné účasti a správného označení volných hráčů.  
Cizinci nejsou povoleni. Hráči nastupují na šachovnice v pořadí dle soupisky.  

Prezence: 09:00 – 09:30 hod. 

Zahájení 1. kola: 09:45 hod. 

Ukončení: 15:00 hod. (orientačně – závisí to na počtu přihlášených družstev)  

Ceny: První tři družstva obdrží poháry, medaile (7 kusů), diplom a drobné ceny. 

Přihlášky: Zasílejte na email hlavního rozhodčího turnaje do 24:00 hod. dne 3. 2. 2025. 

Přihlášku zašlete jako standardní soupisku se zohledněním podmínek rozdílu 300 elo bodů 

– podrobněji popsáno v odstavci Soupisky. 

GDPR: Přihlášením do turnaje účastník (u účastníka mladšího 15 let – zákonný zástupce) dává souhlas 

se zpracováním osobních dat nutných pro zápočet turnajů na LOK a FRL a další prezentaci 

výsledků. Taktéž dává souhlas s pořízením jeho fotografií, jejich uchování a prezentaci pro 

potřeby pořadatelů a jejich sponzorů.  

Zápočet: Turnaj bude započten na LOK / Rapid LOK. 

Užitečné informace: Bude se hrát v prostorech školy ZŠJN Krnov, nutno vzít s sebou přezůvky. Bufet bude zajištěn.  

 

 

 

 

Srdečně zvou pořadatelé 


